5

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№09  от 04 марта 2019 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

    Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 04.03.2019 г. №07 «Об утверждении Порядка ведения реестра рсходных обязательств Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Комсомольского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                                       А.Г. Кузьмин

УТВЕРЖДЕН

           постановлением администрации

               Кайнлыкского сельскогопоселения

                                      Комсомольского района

                                      Чувашской Республики

                                      от 04.03.2019 № 07

П О Р Я Д О К

ведения реестра расходных обязательств Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
I. Общие положения
1. Реестр расходных обязательств Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики (далее – Кайнлыкское сельское поселение) представляет собой реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Кайнлыкского сельского поселения.

2. Реестр расходных обязательств бюджета Кайнлыкского сельского поселения формируется в виде свода (перечня) федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Чувашской Республики и иных нормативных правовых актов Чувашской Республики, нормативных правовых актов Комсомольского района Чувашской Республики, нормативных правовых актов Кайнлыкского сельского поселения, договоров и соглашений, заключенных органами местного самоуправления Кайнлыкского сельского поселения от имени Кайнлыкского сельского поселения (далее – договоры (соглашения), устанавливающих расходные обязательства Кайнлыкского сельского поселения, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Чувашской Республики и иных нормативных правовых актов Чувашской Республики, нормативных правовых актов Комсомольского района Чувашской Республики, нормативных правовых актов Кайнлыкского сельского поселения, соответствующие положения договоров (соглашений) и оценку объемов бюджетных ассигнований бюджета Кайнлыкского сельского поселения, необходимых для исполнения расходных обязательств Кайнлыкского сельского поселения, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Кайнлыкского сельского поселения.

3. Реестр расходных обязательств Кайнлыкского сельского поселения предназначен для учета расходных обязательств Кайнлыкского сельского поселения.

4. Данные реестра расходных обязательств Кайнлыкского сельского поселения используются при:

а) составлении проекта бюджета Кайнлыкского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

б) внесении изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения о бюджете Кайнлыкского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период;

в) ведении сводной бюджетной росписи бюджета Кайнлыкского сельского поселения и лимитов бюджетных обязательств бюджета Кайнлыкского сельского поселения.

5. Формирование и ведение реестра расходных обязательств бюджета Кайнлыкского сельского поселения осуществляются в программном комплексе для ведения реестра расходных обязательств Чувашской Республики.

II. Порядок формирования реестра расходных обязательств
бюджета Кайнлыкского сельского поселения

6. Реестр расходных обязательств бюджета Кайнлыкского сельского поселения формируется финансовым отделом администрации Комсомольского района по форме, утвержденной Министерством финансов Чувашской Республики и направляется:

в сроки, установленные Министерством финансов Чувашской Республики, в Министерство финансов Чувашской Республики;

в сроки, установленные решением Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 2 мая 2012 года      № 4/62 «О Положении «О регулировании бюджетных правоотношений в Кайнлыкском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики», в администрацию Кайнлыкского сельского поселения в составе материалов к проекту решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения о бюджете Кайнлыкского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

III. Порядок ведения реестра расходных обязательств
бюджета Кайнлыкского сельского поселения
7. Ведение реестра расходных обязательств бюджета Кайнлыкского сельского поселения осуществляется финансовым отделом администрации Комсомольского района.
8. Внесение изменений в реестр расходных обязательств бюджета Кайнлыкского сельского поселения осуществляется в связи:

а) с внесением изменений в решение Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения о бюджете Кайнлыкского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период;

б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Кайнлыкского сельского поселения, в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения бюджета Кайнлыкского сельского поселения по основаниям, установленным статьей 43 решения Собрания депутатов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 2 мая 2012 года № 4/62 «О Положении «О регулировании бюджетных правоотношений в Кайнлыкском сельском поселении Комсомольского района Чувашской Республики»»;

в) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законодательных актов Российской Федерации, актов Чувашской Республики, нормативных правовых актов Комсомольского района Чувашской Республики, нормативных правовых актов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, заключения и (или) расторжения договоров (соглашений), устанавливающих расходные обязательства Кайнлыкского сельского поселения, подлежащие исполнению за счет средств бюджета Кайнлыкского сельского поселения.

9. Финансовый отдел администрации Комсомольского района в режиме реального времени вносит в электронном виде в программном комплексе для ведения реестра расходных обязательств Чувашской Республики изменения и дополнения в случае возникновения оснований, изложенных в пункте 8 настоящего Порядка.

IV. Порядок размещения реестра расходных обязательств
бюджета Кайнлыкского сельского поселения

10. Реестр расходных обязательств бюджета Кайнлыкского сельского поселения размещается в разделе «Финансы» на официальном сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 04.03.2019 г. №08 «Создании комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод на территории Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994 года №68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления главы администрации Комсомольского района  № 159 от 26.02.2019 года «О создании районной комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод» и с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, смягчения негативных последствий весеннего паводка в 2019 году, сохраняя от разрушений, повреждений животноводческих ферм, жилых домов, строений, дорог, мостовых сооружений на реках, а также сельскохозяйственных угодий, администрация Кайнлыкского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т :

1. Создать  комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод в составе:

	Кузьмина А.Г. –

33-2-23;

89053421358
	-
	главы администрации  сельского поселения - председателем

комиссии

	Васильевой О.П. -

33-2-23
	-
	 Специалиста эксперта по делам ГО ЧС сельского поселения- заместителя председателя комиссии

	члены комиссии:

	Шарафутдинова М.Г.

33-2-58;

89053409018
	-
	Председателя СХПК « Дубрава» (по согласованию)

	Михайлова Н.В.

33-2-49;

89053416687
	-
	Председателя СХПК «Турхан»(по согласованию)

	 Егорова А.В.
	-
	Участкового уполномоченного полиции  по МО ЧР МВД «Комсомольский»   (по согласованию)

	Шарафутдинова Р.М
	-
	 Управляющего КФХ «Кызыл Сабанча»(по согласованию)

	Алякиной И.Ф.
	-
	Зав.Починокбыбытьского ФАП( по согласованию)

       2.Утвердить план первоочередных мероприятий в Кайнлыкском сельском поселении Комсомольского района по безаварийному пропуску паводковых вод в 2019 году (прилагается).

       3.Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий в Кайнлыкском сельском поселении Комсомольского района в 2019 году.

       4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций выделить личный состав, финансовые средства, технику, материальные средства в соответствии с установленным расчетом сил и средств, выделяемых для проведения противопаводковых мероприятий в 2019 году.

        5.Рекомендовать     руководителям сельскохозяйственных предприятий создать на местах соответствующие комиссии по безаварийному пропуску паводковых вод.

        6.Признать утратившим силу постановление  администрации сельского поселения №10 от 30.03.2018 года.

        7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения -

Руководитель ГО сельского поселения                                    А.Г.Кузьмин

                                                                                         Утвержден

                                                                                                                                     постановлением главы Кайнлыкского

                                                                                                                                     сельского поселения от

                                                                                                                                     «04» марта 2019 г. № 08

П Л А Н

первоочередных мероприятий по Кайнлыкскому сельскому поселению Комсомольского района по безаварийному пропуску паводковых вод в 2019 году

Основной задачей на предстоящий период считать незамедлительное действие по пропуску паводковых вод на территории сельского поселения:

      а) в период, предшествующий паводку:

· до 15 марта 2019 года уточнить места возможного затопления и организовать постоянный контроль за развитием  ледовой обстановки;

· проверить состояние  закрытых водоемов, водопропускных труб, принять меры по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению;

· до 15 марта 2019 года обеспечить удаление с крыш административных зданий, жилых домов, объектов образования и торговли  снежно-ледяных наростов для безопасности людей;

· до 20 марта 2019 года принять меры по предупреждению размыва кладбищ и скотомогильников, попадающих в зоны возможного затопления;

· до 25 марта 2019 года во всех водосборных плотинах опорожнить запас воды до минимального уровня. Создать систему взаимного информирования об изменении обстановки в угрожаемый период.

в) в период прохождения паводковых вод:

· организовать круглосуточную работу по контролю и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, обеспечить постоянное наблюдение за интенсивностью снеготаяния;

· в угрожаемый период провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации в безопасные районы, установить и довести до сведения каждого жителя сигналы экстренной эвакуации и порядок действий по ним. Принять меры по обеспечению населения качественной питьевой водой.

2. Комиссии  по подготовке к пропуску паводка в 2019 году до 15 марта провести совещание с членами комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод. Доложить ожидаемую весенне-паводковую обстановку и поставить задачи на организацию в пиковые паводковые периоды круглосуточного дежурства и принятие оперативных мер по безаварийному и безопасному пропуску весеннего половодья.

До 15 марта 2019 года провести корректировку планов действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенними паводками. В ходе корректировки уточнить:

- районы подтопления, которые наиболее вероятнее;

- остав сил и средств, привлекаемых к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций, места их базирования, порядок оповещения и сбора.

                                                                                                                   Утвержден

                                                                                                            постановлением главы

                             сельского поселения

            «04» марта 2019 г. № 08

Р А С Ч Е Т

	             сил и средств привлекаемых в период прохождения весеннего паводка

 по Кайнлыкскому сельскому поселению в 2019 году

	№№

пп
	Наименование района
	Резерв финансовых ресурсов (тыс.руб.)
	Резерв материально-технических средств (песок, гравий, щебень)
	Техника вед.

(Бульдозеры, самосвалы, экскаватор и др.)
	Личный состав чел.

	1
	Кайнлыкское сельское поселение

	песок – 6 тонн

лесоматериал –3 м3
	СХПК «ТУРХАН»:

1 ед.техн

1-трактор   ;

 СХПК «ДУБРАВА»:

2 ед.тех.

2 – трактор с прицепом

 КФХ «Кызыл Сабанча»»–

4 ед. техн

2- трактор с прицепом

1-легковой автомобиль

1- грузовой автомобиль

	4 чел

5 чел

5 чел

	Итого

	песок – 6 тонн

лесоматериал – 3м3
	7 ед.техники
	14 чел

Постановление администрации Кайнлыкского сельского поселения от 04.03.2019 г. №09 «О закреплении ответственных за ГТС на период пропуска паводковых вод в 2019 году

    В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и с целью обеспечения безаварийного пропуска и регулирования паводковых вод через ГТС, администрация Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить ответственными за водными обьектами на период пропуска паводковых вод:

д.Полевое Шептахово: - Михайлов Н.В. – председатель СХПК

                                                                        «Турхан» (по согласованию)

                                        - Крылов Г.Н. – депутат Собрания депутатов

                                                      сельского поселения (по согласованию)

                                        - Миронов В.Г. – депутат Собрания депутатов

                                                      Сельского поселения (по согласованию)

д.Починок Быбыть: - Шарафутдинов Р.М. – председатель СХПК

                                                       «Дубрава» (по согласованию)

                                  - Константинова К.Г. - депутат Собрания депутатов

                                                      Сельского поселения (по согласованию)

                                  - Ефремова С.А. - депутат Собрания депутатов

                                                      Сельского поселения (по согласованию)

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий составить график дежурства из числа должностных лиц, организовать чистку водоотводных труб.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кайнлыкского сельского поселения                                                                                                           А.Г. Кузьмин

Постановление Главы Кайнлыкского сельского поселения от 04.03.2019 г. №02 «О признании утратившими силу некоторых постановлений главы Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

   В целях приведения правовых актов Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу:

          постановление главы Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 30 ноября 2005 г. № 3 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств   Кайнлыкского сельского поселения»;

          постановление главы Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 3 мая 2007 г. № 15 «О внесении изменений в постановление главы от 30 ноября 2005 г. № 3».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения

                                                                                               А.Г.Кузьмин

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж: 15 экз.

	 Отв. за выпуск: Васильева О.П.